

単 価 合 意 書

令和8年7月13日に契約した令和8年度尾道・松江自動車道吉舎地区外整備工事における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年8月6日

発注者 住所 広島県三次市十日市西六丁目2番1号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

三次河川国道事務所長 兼重 和明

受注者 住所 広島県三次市十日市南一丁目5番30号

氏名 大津建設株式会社

代表取締役 熊本 孝司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		8,421,346	
道路土工						
		式	1		73,840	
路体盛土工						
		m3	1		73,840	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		73,840	
舗装工						
		式	1		171,050	
切削オーバーレイ工						
		式	1		171,050	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 設置のみ 密粒度75コン(20)					
		m2	50	3,421	171,050	
排水構造物工						
		式	1		787,310	
作業土工						
		式	1		90,600	
床掘り	土砂					
		式	1		57,150	
埋戻し	土砂 土砂					
		式	1		33,450	
側溝工						
		式	1		696,710	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300					
		m	70	9,953	696,710	
防護柵工						
		式	1		260,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路側防護柵工						
		式	1		260,300	
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無					
		m	25	10,412	260,300	
石・ブロック積(張)工						
		式	1		2,941,090	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		2,941,090	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(普通) 底幅 55 c m 高さ 35 c m					
		m	52	10,196	530,192	
コンクリート(間知)ブロック積	滑面 控え35cm					
		m2	70	28,285	1,979,950	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40					
		m3	36	8,563	308,268	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	2	61,340	122,680	
道路清掃工						
		式	1		107,650	
排水施設清掃工						
		式	1		107,650	
側溝清掃(人力)	側溝清掃(人力清掃工) 無蓋					
		m	250	430.6	107,650	
除草工						
		式	1		72,050	
道路除草工						
		式	1		72,050	
除草						
		m2	1,000	72.05	72,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理工		式	1		2,397,446	
応急処理事業工		式	1		2,397,446	
応急作業		式	1		2,397,446	
仮設工		式	1		1,610,610	
工事用道路工		式	1		314,700	
大型土のう	5.0m以下	式	1		314,700	
交通管理工		式	1		1,295,910	
交通誘導警備員		式	1		1,295,910	
直接工事費		式	1		8,421,346	
共通仮設費		式	1		1,137,527	
共通仮設費		式	1		106,193	
現場環境改善費（率計上）		式	1		106,193	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,031,334	
純工事費		式	1		9,558,873	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		3,189,396	
工事原価		式	1		12,748,269	
一般管理費等		式	1		2,901,731	
工事価格		式	1		15,650,000	
消費税相当額		式	1		1,565,000	
工事費計		式	1		17,215,000	